哈尔滨工业大学（威海）2023年第二学士学位招生考试公告

根据教育部办公厅《关于在普通高校继续开展第二学士学位教育的通知》（教高厅函〔2020〕9号）文件精神，结合校区具体情况，经研究决定，本次第二学士学位考试均采用线下考核形式，具体流程和时间安排如下：

1、 资格审查

校区将对报名材料审核合格考生进行资格审查，资格审查包含确认考生信息，核对考生身份证，个人成绩单、毕业证书、学士学位证书以及大学阶段获奖证书原件等。考生资格审查请携带有关证件及材料原件如下：

1、身份证；

2、申请表；

3、考生本人“现实表现情况表”原件；

4、本科毕业证、学士学位证原件；

5、未取得毕业证和学位证的应届生带学生证原件；

6、本科成绩单原件；

7、四、六级成绩证明原件或托福、雅思成绩单原件；

8、德育和科技竞赛获奖证书、创新创业项目证明、文章专利等其他佐证材料原件。

2、 综合考核

时间：2023年6月8日8:30-17:00（具体综合考核时间另行通知）。
内容：综合考核采取线下方式考核，包括思想政治素质和品德考核、数理基础考核、外语能力考核、综合素质和培养潜力考核等。

（一）思想政治素质和品德考核
1.身份核验；

2.思想政治素质和道德品质；

3.语言表达能力（包括自我介绍1分钟及问答）；

4.大学学习情况及成绩（提供成绩单、获奖证明等）；

5.身心健康状况、特长与兴趣。

（二）数理基础考核

1.数理基础知识；

2.数学应用能力。
（三）外语能力考核

1.外语程度(四/六级、托福、雅思等，提供证明)；

2.口头表达(包括自我介绍1分钟及问答)；

3.专业阅读(专业文献摘要的口译等)。

（四）综合素质和培养潜力考核

1.基础知识；

2.专业知识；

3.专业规划。
四、考核过程

1.学生按照综合考核通知要求，提前进入备考教室进行备考；

2.学生听从引导员的指令，依次进入考场参加考核；

3.专家依次对学生的四个方面进行考核；
4.考核全程监控。

资格审查后发布综合考核通知，请相关考生留意手机电话、短信及电子邮箱通知。
哈尔滨工业大学（威海）教务处

2023年6月3日